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Årsberetning for 2022 
 
Vi vil nu se tilbage på et 2022, hvor vi igen har måtte mødes og der har været gang i 
løbene rundt i landet, vi har været repræsenteret mange steder, nogle har løbet lidt og 
andre meget.  
Der har været landsstævne i Svendborg, som vi var en del af, tak til alle der bidrog med 
få lavet og afviklet et o-løb samt alle der havde opgaver under de dage hvor 
landsstævnet var i byen. 

 

 
Påskeløbet 
Denne gang skulle der løbes i skovene ved Silkeborg, og vi boede i ”Sindstou Hytten” ved 
Sejs – en rigtig fin hytte, hvor vi før har været. Smuk beliggenhed nær fredede 
lyngbakker med en flot udsigt over Silkeborgsøerne og Himmelbjerget. Vi var 15 
overnattende i hytten, og alle tog en tørn med til madlavning og rengøring. Hyggelige 
dage med udfordrende løb. I 2023 kommer vi til at bo lidt mere primitivt på Hald Ege Fri- 
og Efterskole, men til gengæld venter nogle virkeligt gode terræner omkring Viborg. 
 
Afslutning på ”Sy’fynsk 4daws” 
I øsende regnvejr blev der solgt grillpølser m.m. til de ca. 100 deltagere i afslutningen 
ved Oure Skolerne. Selvom salget kunne foregå indendørs, så var vejret noget af en 
udfordring for at grille, og det bør overvejes, om der ikke kan findes et alternativ næste 
år. 
 
Rengøring i klubhuset 
Igen i år startede vi efterårets sæson op med en gang fælles oprydning og rengøring af 
både inde- og udearealer ved klubhuset og med efterfølgende fællesspisning. Det var 
samtidig en god anledning til at få snakket om sommerens o-løb og andre 
ferieoplevelser. Resten af året er rengøringstjansen fordelt mellem klubbens aktive 
medlemmer, dog i år med den ændring at Helga tager rengøringen hver anden gang – 
flot! 
 
Klubtur 
Der var blevet talt om at arrangere en klubtur mere udover Påskeløbet, men det blev 
ikke til noget i år. En del af klubbens medlemmer deltog sidste weekend i oktober i 
Høstopen på Bornholm og havde nogle rigtigt gode dage med udfordrende løb i smuk 
natur. 
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O-bowling 
En rigtig god og hyggelig tradition hvor klubbens medlemmer kan være sammen på en 
anden måde 
 
O-bingo 
Også en af de rigtigt gode traditioner med en god opbakning. Jes havde udtænkt et nyt 
og anderledes O-bingo på mere eller mindre kendte kort – sjov ide! Der var som altid 
masser af pakker og smågaver, æbleskiver og gløgg. 
 
Fællesspisning 
I efteråret har der tre gange været fællesspisning i klubhuset efter byfræs. Der har været 
en rigtig god tilslutning, og tjansen med madlavning er gået på skift. Det er en god 
anledning til at få snakket sammen, og måske noget som skal arrangeres lidt oftere. 
 
Julefrokost 
En hyggelig aften med lækkert mad og en masse snak. Der var ikke så mange tilmeldte i 
år, og måske er det fremover nok med en månedlig fællesspisning, da december jo altid 
er lidt presset af mange aktiviteter. 
 
Træninger 
Mange bidrager til vore tirsdagstræninger, og det giver en fantastisk variation i 
spændende løb. Tak for det!  
Vi afsluttede corona og selvtræning og print selv inden sidste generalforsamling. Nu blev 
det med trykte kort og samvær. Foråret blev rundet hyggeligt af i Randi og Oves have. Vi 
har været omkring i skove og parker mens der var sommertid, og mere by om vinteren, 
hvor der hele tiden kommer nytegninger at løbe på.  
Skulle der opstå ny pandemi eller andre praktiske årsager til at løbe på usynlige poster, 
er der kommet en ny app, UsynligO, der er nemmere at bruge for både banelægger og 
løber end hidtidige løsninger.  
 
Hjemmeside og Sociale Medier  
Vores Facebook side er gået fra 251 til 324 følgere fra februar 22 til februar 23. 
Instagram er gået fra 178 til 219 følgere i samme periode.  
Vi lå nummer 13 i "orienteringsligaen" blandt landets klubber sidste år. 
Hjemmesiden har altid de faktuelle oplysninger og kalendere. Facebook bruger vi til at 
vise aktuelle nyheder og reklamere for kommende løb. Her er aldersgruppen ældre end 
på Instagram, hvor der også er plads til sjove indslag og små historier og videoer.  
Jeg overvejer at få klubben på Tik Tok i 2023, fordi også Instagrams aldersgruppe er lidt 
over den vi gerne vil rekruttere. 
 
Rekrutterende events  
Næsten alle træninger er åbne og vores reklame på sociale medier og aviser får nogle til 
at dukke op. Mange førstehenvendelser kommer fortsat via hjemmesidelinket, der laver 
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en mail til Leila.  
Vi har dog også været aktive med skoleevents: Skole OL var en fuser hvor de tilmeldte 
klasser meldte fra eller glemte at møde op. Vi forsøger dog igen i 2023.  
I foråret havde vi et event på Rantzausminde skole og et med SPULT i Stenstrup. I foråret 
lavede vi en tur i Sofielund for Haahrs Skole. 
I januar 2023 gjorde vi en byfræs til DanmarksIndsamlingsløb med avisomtale uden at 
der dog kom nye medlemmer og besøgte den. Men vi fik samlet hele 1.385 kr ind til et 
godt formål, og der kom et lille klip med i DRs TV-show! 
 
Rekrutteringsviden  
En gruppe HF-elever har lavet et projekt over, unges engagement i foreningslivet. De har 
undersøgt hvad der er af modstand mod at komme ud og løbe o-løb, og hvad der 
omvendt kunne lokke den slags unge mennesker.  
De har produceret denne video: https://www.youtube.com/watch?v=RHiRegED6j0 
 Hvor de forslår at vi: 
- Kommer ud på gymnasiet og præsenterer O-løb 
- Går efter aldersgruppen på instagram 
- Hjemmeside info mere tydelig 
- Mere variable træningstider og -tilbud 
Omkring rekruttering af unge er det et område DOF har meget fokus på, og vi følger med 
i de webinarer og vejledninger, vi får. Vi fortsætter med at udbyde løb til skolerne i 2023. 
 
Kort 
Året 2022 er, på kortområdet, blevet anderledes end de tidligere år har været. 
Opgaven med at revidere og tegne er nu spredt ud på flere hænder.  
Ove har været specielt aktiv med at tegne udvidelser til Svendborg-øst-kortet. Ligeledes 
har Ove fået sammenkoblet Carlsberg Camping og Vindebykortet. Det samlede kort blev 
brugt under årets 4 dages løb. Annette og Per m.fl. er også gået i gang med revidering af 
kort, primært når kortene skal bruges til løb. 
I 2022 fik vi etableret en Dropbox-konto hvor alle klubbens aktive kort findes i nyeste 
version. Dette giver nu banelæggere mulighed for at få adgang, og dermed selv at kunne 
hente kort til banelægning. Spørg Jes om adgang til Dropbox’en. 
Når vi kigger fremad ligger der store udfordringer på korttegningsområdet.  
Når vi på et tidspunkt lander en aftale med Hvidkilde, skal de skove vi ønsker at løbe i, 
enten revideres eller nytegnes. Dette bliver en stor opgave, måske større end vi selv kan 
klare.  
Vi skal derfor overveje om vi evt. vil købe os til kortet hos en professionel korttegner. Det 
er en drøftelse værd. 
 
Til sidst skal der lyde en tak til alle der bidrager med stort og småt i hverdagen samt det 
det der er ens interesse, således at vi har en aktiv klub der funger. 
Vi skal huske hinanden på at vi gør det alle som frivilligt arbejde, så det skal gerne være 
sjovt. 
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Det var hvad vi havde valgt at berette om i år. 
 
O-hilsner 
Bestyrelsen 
 
 
 


